

Утверждена
Заказчик:

Согласована
Подрядчик:

« » _____

« » _____

(наименование и адрес стройки)

СМЕТА №**на дополнительные работы по капитальному ремонту кровли жилого дома по адресу:****г.Богородицк, ул.Володарского, д.48, сек.А**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	122 792,94 р.
Нормативная трудоемкость	214,95 чел-ч
Сметная заработная плата	27 524,31 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	2 934,06 р.
Сметная стоимость материалов	40 128,62 р.

Основание: Тула ТЕРр(14), Тула ТЕР(14), Ценники Тула

Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 10.2015г.

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Раздел											
1	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.П.	100 м труб и по	0,389	66,54						
		ЗП			66,34		25,81		16,00	412,90	
		ЭМ			0,20		0,08		5,60	0,44	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,0467		1,00	0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %	71%		21,42			293,16	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52%		16,78			214,71	
		ЗТР	Чел-ч	9,10							3,5399
							64,09			921,21	
2	P58-18-1	Смена существующей обрешетки с прозорами из досок толщиной до 30 мм	100 м2 сме-няемо	0,6063	1 069,01						
		ЗП			339,55		205,87		16,00	3 293,91	
		ЭМ			11,22		6,80		9,17	62,38	
		МР			718,24		435,47		4,44	1 933,48	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,77		1,00	0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %	71%		170,87			2 338,68	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52%		133,82			1 712,83	
		ЗТР	Чел-ч	45,70							27,7079
							952,83			9 341,28	
3	P58-1-3	Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2 кровли	0,432	236,12						
		ЗП			204,72		88,44		16,00	1 415,02	
		ЭМ			31,40		13,56		7,41	100,52	
		в т.ч. ЗПМ			5,30		2,29		16,00	36,63	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,54		1,00	0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %	71%		75,31			1 030,67	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52%		58,97			754,86	

Исполнитель
Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТР	Чел-ч	27,08							11,6986
236,28								3 301,07			
4	P54-3-1	Разборка подшивки карниза из досок	100 м2 подшивки	0,1139	227,66						
		ЗП			203,82		23,22		16,00		371,44
		ЭМ			23,84		2,72		7,93		21,53
		в т.ч. ЗПМ			10,10		1,15		16,00		18,41
	509-9900	Строительный мусор	т	0,2722		1,00	0,00		1,00		0,00
		Накладные расходы (ПЗ) * 72 % от ФОТ		85 %	72%		20,71				280,69
		Сметная прибыль (ПЗ) * 64 % от ФОТ		80 %	64%		19,50				249,50
		ЗТР	Чел-ч	28,87							3,2883
66,15								923,16			
5	E10-01-002-01 О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11	Установка стропил	1 м3 древесины	0,225	2 429,59						
		ЗП			187,18	1,15	48,43		16,00		774,93
		ЭМ			29,38	1,25	8,26		8,44		69,74
		в т.ч. ЗПМ			1,89	1,25	0,53		16,00		8,51
		МР			2 213,03		497,93		4,48		2 230,73
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		118 %	90%		57,77				705,09
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		63 %	43%		30,84				336,87
		ЗТР	Чел-ч	27,7035							6,2333
643,23								4 117,36			
6	E10-01-022-02 О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11	Подшивка карниза обрешетной доской	100 м2 потолка	0,1139	3 667,28						
		ЗП			324,70	1,15	42,53		16,00		680,49
		ЭМ			61,65	1,25	8,78		8,86		77,77
		в т.ч. ЗПМ			3,41	1,25	0,49		16,00		7,77
		МР			3 280,93		373,70		4,24		1 584,48
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		118 %	90%		50,76				619,43
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		63 %	43%		27,10				295,95
		ЗТР	Чел-ч	49,3925							5,6258
502,87								3 258,12			
7	P58-12-1	Устройство обрешетки по контр-брусу сплошной из досок (под конек и снегозадержатель)	100 м2	0,647	2 541,80						
		ЗП			236,50		153,02		16,00		2 448,25
		ЭМ			31,76		20,55		8,74		179,60
		в т.ч. ЗПМ			5,55		3,59		16,00		57,45
		МР			2 273,54		1 470,98		4,46		6 560,57
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %	71%		129,99				1 779,05
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52%		101,80				1 302,96
		ЗТР	Чел-ч	31,83							20,594
1 876,34								12 270,43			
8	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (дополнительно к устройству кровли: конек 36,2м2+примыкание к венканалам и слуховым окнам 36,7м2 =72,9м2х5,55кг х1,05=424,82кг-175,99кг(учтено в смете)=248,83кг	т	0,2488	39 841,20						
		МР			39 841,20		9 913,69		1,00		9 913,69
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
9 913,69								9 913,69			
9	P58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 окон	0,02	2 308,47						
		ЗП			2 298,10		45,96		16,00		735,39
		ЭМ			10,37		0,21		5,50		1,14

Исполнитель: *Крюкова Г.М.*
Крюкова Г.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	509-9900	Строительный мусор	м	0,112		1,00	0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %	71%		38,15			522,13	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52%		29,87			382,40	
		ЗТР	Чел-ч	309,30							6,186
								114,19	1 641,06		
10	E10-01-003-01 О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	2,00	383,21						
		ЗП			52,84	1,15	121,53		16,00	1 944,51	
		ЭМ			16,54	1,25	41,35		8,63	356,85	
		в т.ч. ЗПМ			1,39	1,25	3,48		16,00	55,60	
		МР			313,83		627,66		4,22	2 648,73	
	101-9084	Приборы оконные	компл.	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		118 %	90%		147,51			1 800,10	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		63 %	43%		78,76			860,05	
		ЗТР	Чел-ч	7,6245							15,249
								1 016,81	7 610,24		
11	101-0933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м	компл.	2,00	84,84						
		МР			84,84		169,68		1,00	169,68	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								169,68	169,68		
12	E15-05-001-03 О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11	Остекление оконным стеклом окон с одинарным переплетом	100 м2 площади	0,01	1 997,29						
		ЗП			193,67	1,15	2,23		16,00	35,64	
		ЭМ			28,49	1,25	0,36		8,41	3,00	
		в т.ч. ЗПМ			2,27	1,25	0,03		16,00	0,45	
		МР			1 775,13		17,75		5,24	93,02	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		105 %	80%		2,37			28,87	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		55 %	37%		1,24			13,35	
		ЗТР	Чел-ч	27,945							0,2795
								23,95	173,88		
13	P56-8-1	Установка решеток вентиляционных деревянных (прим.)	100 створок, фр	0,02	6 450,98						
		ЗП			2 265,91		45,32		16,00	725,09	
		ЭМ			20,37		0,41		8,74	3,56	
		в т.ч. ЗПМ			3,53		0,07		16,00	1,13	
		МР			4 164,70		83,29		3,68	306,52	
	203-9003	Переплеты оконные	м2	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 70 % от ФОТ		82 %	70%		37,22			508,35	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 50 % от ФОТ		62 %	50%		28,14			363,11	
		ЗТР	Чел-ч	224,57							4,4914
								194,38	1 906,63		
14	Счет "ДекорМонтаж"	Решетка вентиляционная деревянная 800х580 850/1,18*1,02*1,057	шт.	2,00	776,63						
		МР			776,63		1 553,26		1,00	1 553,26	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								1 553,26	1 553,26		
15	E10-01-044-12 О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭС-	Обивка стенок слуховых окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	100 м2 проемов	0,0576	5 832,03						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	НПпТЕРр п. 1.11										
		ЗП			608,80	1,15	40,33		16,00	645,23	
		ЭМ			12,84	1,25	0,92		8,77	8,11	
		в т.ч. ЗПМ			0,88	1,25	0,06		16,00	1,01	
		МР			5 210,39		300,12		5,51	1 653,65	
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		118 %	90%		47,66			581,62	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		63 %	43%		25,45			277,88	
		ЗТР	Чел-ч	91,7585							5,2853
414,48										3 166,49	
16	E10-01-089-03 О.ч. ГЭС-НПпТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭС-НПпТЕРр п. 1.11	Антисептирование водными растворами покрытий по фермам	100 м2 стен и п	5,294	219,01						
		ЗП			35,87	1,15	218,38		16,00	3 494,08	
		ЭМ			4,18	1,25	27,66		8,85	244,80	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	1,65		16,00	26,47	
		МР			178,96		947,41		1,77	1 676,92	
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		118 %	90%		259,64			3 168,50	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		63 %	43%		138,62			1 513,84	
		ЗТР	Чел-ч	5,0485							26,7268
1 591,71										10 098,14	
17	101-2317	Натрий фтористый технический, марка А, сорт I	т	-0,0476	34 934,80						
		МР			34 934,80		-1 662,90		1,00	-1 662,90	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
-1 662,90										-1 662,90	
18	РХЦЦ 2кв. стр.85	Сенеж огнебио проф (0,15кгх529,4=79,41кг) ц=1530/25/1,18*1,02*1,152		79,41	60,94						
		МР			60,94		4 839,25		1,00	4 839,25	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
4 839,25										4 839,25	
19	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 по-верхно	0,471	2 195,20						
		ЗП			1 140,55		537,20		16,00	8 595,18	
		ЭМ			1,87		0,88		5,50	4,84	
		МР			1 052,78		495,86		4,49	2 226,41	
		Накладные расходы (ПЗ) * 67 % от ФОТ		79 %	67%		424,39			5 758,77	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		268,60			3 438,07	
		ЗТР	Чел-ч	131,40							61,8894
1 726,93										20 023,27	
20	E15-04-011-01 О.ч. ГЭС-НПпТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭС-НПпТЕРр п. 1.11	Окраска дымовых труб с лесов с подготовкой поверхности известковая	100 м2 фасада	0,471	114,47						
		ЗП			50,37	1,15	27,28		16,00	436,53	
		ЭМ			1,49	1,25	0,88		8,58	7,53	
		МР			62,61		29,49		3,82	112,65	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		105 %	80%		28,64			349,22	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		55 %	37%		15,00			161,52	
		ЗТР	Чел-ч	7,268							3,4232
101,29										1 067,45	
21	E15-04-011-01 О.ч. ГЭС-НПпТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭС-НПпТЕРр п. 1.11	Окраска карнизов с лесов с подготовкой поверхности известковая	100 м2 фасада	0,904	114,47						
0,1139 - 10000											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1.11										
		ЗП			50,37	1,15	52,36		16,00	837,83	
		ЭМ			1,49		1,68		8,58	14,45	
		МР			62,61	1,25	56,60		3,82	216,21	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		105 %	80%		54,98			670,26	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		55 %	37%		28,80			310,00	
		ЗТР	Чел-ч	7,268							6,5703
194,42										2 048,75	
22	E12-01-012-01 О.ч. ГЭС-НПпТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭС-НПпТЕРр п. 1.11	Ограждение кровель снегозадержателем	100 м ограждения	0,08	3 029,51						
		ЗП			55,23	1,15	5,08		16,00	81,30	
		ЭМ			46,96	1,25	4,70		7,30	34,28	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	0,37		16,00	5,86	
		МР			2 927,32		234,19		5,53	1 295,05	
		Накладные расходы (ПЗ) * 92 % от ФОТ		120 %	92%		6,54			80,19	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		65 %	44%		3,54			38,35	
		ЗТР	Чел-ч	7,6705							0,6136
254,05										1 529,17	
23	201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,024	53 772,45						
		МР			53 772,45		-1 290,54		1,00	-1 290,54	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
-1 290,54										-1 290,54	
24	Каталог РХЦЦ 4кв2014	Снегозадержатель оцинкованный трубчатый 600/1,18	м	8,00	508,47						
		МР			508,47		4 067,76		1,00	4 067,76	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
4 067,76										4 067,76	
25	311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка	т	9,61	24,19						
		ЗП			3,88		37,29		16,00	596,59	
		ЭМ			20,31		195,18		7,07	1 379,92	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		100 %	80%		37,29			477,27	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		60 %	43%		22,37			256,53	
		ЗТР	Чел-ч	0,5777							5,5517
292,13										2 710,31	
26	310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 5 км (класс груза 1)	т	9,61	8,56						
		ЭМ			8,56		82,26		4,42	363,60	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
82,26										363,60	

ИТОГО ПО СМЕТЕ:

Сумма по смете
Зарплата ПЗ
Машины ПЗ
В т.ч. з/п машинистов ПЗ
Материалы ПЗ
Накладные расходы НР
Сметная прибыль ПН
Ставка НДС
Всего с учётом НДС

по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 122 792,94 руб.
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

104 061,82
27 524,31
2 934,06
219,28
40 128,62
20 992,05
12 482,78
18 731,13
122 792,94

Составил _____
должность, подпись (инициалы, фамилия)

(Моргунова В.Э.) 8-910-554-55-77

Проверил _____ ()

Исполнитель:

Крючкова Т.М.